ПРОТОКОЛ № 6
заседания комиссии по рассмотрению наградных материалов
от 04.06.2018г.                                                                                                      г. Усть-Кут
Председатель: М.А. Барс –  И.о. мэра Усть-Кутского муниципального образования
Секретарь: О.И. Жукова
Присутствовали члены комиссии: Е.А. Кузнецова, М.П. Косыгина, Ю.А. Ганькин, Н.А. Калитько, Л.И. Козырева.
Повестка дня:
1. Рассмотреть ходатайство Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница» о награждении Дейко Л.С., Шоминой А.И., Крючкова М.М., Малютиной С.Г., Мелека Н.Г., Наседкиной Т.В., Пакуловой Т.В., Татарниковой Г.М., Томшиной Г.А. Почетной грамотой мэра УКМО о поощрении Преображенской Е.В., Антипиной Л.А., Англичановой Л.И., Нечаевой Т.Н., Петровой Г.М., Прищепо М.Л., Серковой Ю.С., Спрыгиной С.Л., Чупровой Ю.С. Благодарственным письмом мэра УКМО.

2. Рассмотреть ходатайство Областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Усть-Кута и Усть-Кутского района» о награждении Антипиной Т.Я., Британской О.В. Почетной грамотой мэра УКМО.

3. Рассмотреть ходатайство Областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу Усть-Куту и Усть-Кутскому району» о поощрении Волковой А.А., Разиной Н.В. Благодарственным письмом мэра УКМО.
4. Рассмотреть ходатайство Межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области №7 о поощрении Бородиной Н.Я., Красноштановой А.Э. Благодарственным письмом мэра УКМО.
5. Рассмотреть ходатайство Усть-Кутского таможенного поста Иркутской таможни Сибирского таможенного управления о поощрении Надолина Д.А., Ермакпаевой О.В., Макарова П.А., Калугиной С.П. Благодарственным письмом мэра УКМО.
Решили:
1. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 70-летнего юбилея, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Дейко Любовь Степановну, врача-терапевта терапевтического отделения Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Шомину Аграфену Ивановну, фельдшера самостоятельного приема терапевтического отделения поликлиники Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».

2. За многолетний добросовестный труд, профессионализм, весомый вклад в развитие здравоохранения и в связи с празднованием Дня медицинского работника, наградить Почетной грамотой Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Крючкова Михаила Михайловича, врача-фтизиатра отделения для больных туберкулезом органов дыхания Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Малютину Светлану Георгиевну, врача-эндокринолога Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Мелека Наталью Геннадьевну, фельдшера отделения скорой медицинской помощи Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Наседкину Татьяну Владимировну, врача – рефлексотерапевта Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Пакулову Татьяну Владимировну, заведующую поликлиникой Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Татарникову Галину Михайловну, медицинскую сестру процедурную общей поликлиники Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».

3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием 50-летнего юбилея, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Преображенскую Елену Валерьевну, медицинскую сестру – анестезиста Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».

4. За многолетний добросовестный труд, профессионализм, весомый вклад в развитие здравоохранения и в связи с празднованием Дня медицинского работника, поощрить Благодарственным письмом Мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Антипину Людмилу Альбертовну, медицинскую сестру по физиотерапии Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Англичанову Людмилу Ивановну, заведующую хозяйством Марковской участковой больницы Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Нечаеву Татьяну Николаевну, медицинскую сестру инфекционного отделения Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Петрову Галину Михайловну, старшего фельдшера отделения скорой медицинской помощи Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Прищепо Марию Леонидовну, врача-оториноларинголога Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Серкову Юлию Сергеевну, медицинскую сестру родильного отделения Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Спрыгину Светлану Леонтьевну, заместителя главного врача по организационно-методической работе Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Томшину Галину Алексеевну, провизора Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница»;

- Чупрову Юлию Сергеевну, старшую медицинскую сестру психиатрического отделения Марковской участковой больницы Областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усть-Кутская районная больница».

5. За многолетний и добросовестный труд в системе социальной защиты населения, безупречное выполнение должностных обязанностей и в связи с празднованием Дня социального работника, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Антипину Татьяну Яковлевну, социального работника Областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Усть-Кута и Усть-Кутского района»;

- Британскую Ольгу Валентиновну, медицинскую сестру Областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г.Усть-Кута и Усть-Кутского района».

6. За добросовестный труд в системе социальной защиты населения, безупречное выполнение должностных обязанностей и в связи с празднованием Дня социального работника, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:

- Волкову Анастасию Андреевну, главного специалиста отдела реализации права на меры социальной поддержки Областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу Усть-Куту и Усть-Кутскому району»;

- Разину Наталью Владимировну, ведущего специалиста отдела организационной работы Областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу Усть-Куту и Усть-Кутскому району».

7. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и значительный вклад в социальное развитие Усть-Кутского района, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
- Бородину Нелли Яковлевну, начальника отдела опеки и попечительства граждан по г.Усть-Куту и Усть-Кутскому району – заместителя начальника Межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области №7;

- Красноштанову Анну Эдуардовну, заместитель начальника отдела опеки и попечительства граждан по г.Усть-Куту и Усть-Кутскому району Межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области №7.

8. За добросовестное исполнение служебного долга, значительный личный вклад по защите экономических интересов Российской Федерации и в связи с празднованием 25-летнего юбилея со дня образования Усть-Кутского таможенного поста, поощрить Благодарственным письмом мэра Усть-Кутского муниципального образования:
 - Надолина Дмитрия Александровича, заместителя начальника Усть-Кутского таможенного поста Иркутской таможни Сибирского таможенного управления;

- Ермакпаеву Оксану Владимировну, старшего государственного таможенного инспектора Усть-Кутского таможенного поста Иркутской таможни Сибирского таможенного управления;

- Макарова Павла Андреевича, старшего государственного таможенного инспектора Усть-Кутского таможенного поста Иркутской таможни Сибирского таможенного управления;

- Калугину Светлану Петровну, уборщика служебных помещений Усть-Кутского таможенного поста Иркутской таможни Сибирского таможенного управления.

Председатель:                                                                                            М.А. Барс
Секретарь:                                                                                                   О.И. Жукова